
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Soporte Vital 

Básico, Srta. Daniela Castro Castro, del Cuerpo de Bomberos de Mejillones, en referencia a la 

actividad realizada en el Campus Norte ANB, los días 11 y 12 de mayo del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Freddy Andrés Vega Cabrera 15.695.189-7 

Arica Ricardo Esteban Jiménez Baeza 16.769.722-4 

Copiapó Mario Alejandro Olave Gaete 13.327.169-4 

La Serena Darlyng Pamela Moroso Salinas 15.027.955-0 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 60/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 17 de mayo del 2024 


